様式第１号
令和　　　年　　月　　日
東峰村長　　殿
法人・団体名
法人・団体住所
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
公の施設に係る指定管理者の募集について、次のとおり申請します。
１．施設の名称及び所在地

	施設の名称
	東峰村こどものえき

	施設の所在地
	福岡県朝倉郡東峰村大字福井９２６番地７

２．提出書類
　(1)　申請資格を有していることを証する書類
　□　ア　法人にあっては、当該法人の登記簿謄本
　□　イ　非法人にあっては、団体の代表者の身分証明書
　□　ウ　定款、寄附行為、規約その他これに相当する書類
　□　エ　様式第2号による申請資格に関する申立書
　□　オ　国税及び地方税の納税証明書又は納税義務がない旨及びその理由を記載した申立書(様式第2号)

　□　(2)　管理運営を行う公の施設の事業計画書
　□　(3)　管理運営を行う公の施設の収支計画書
　　　(4)　団体の経営状況を説明する書類
　□　ア　前事業年度の収支計算書又はこれに相当する書類
　□　イ　前事業年度の貸借対照表及び財産目録又はこれに相当する書類
　□　ウ　現事業年度の収支予算書及び事業計画書
　□　エ　事業報告書
　□　オ　役員名簿及び組織に関する事項について記載した書類
　※　提出する書類にレ点を記入すること。
　3　担当者連絡先

様式第2号(第4条関係)

年　　月　　日
　(村長等)

　　　　　　　　　　　様
法人・団体名
法人・団体住所
代表者名　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　(公の施設の名称)指定管理者の募集に係る申請書類について、次のとおり申し立てます。
　□　以下の事項に該当しない。
　　　　地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第2項の規定により東峰村における一般競争入札等の参加を制限されている者
　□　国税及び地方税の納税証明書又は納税義務がない。

様式第３号

　　令和　　年　　月　　日
東峰村長　　様
	グループの名称

	(代表団体)
	所在地

	団体の名称

	代表者氏名
	㊞

グループによる申請等に関する委任状
東峰村こどものえきの指定管理者の公募に応じるため、次のとおりグループを結成し、東峰村との間における次に掲げる事項に関する権限を代表団体に委任します。
当グループが当該施設の指定管理者として指定された場合は、代表団体及び構成団体は指定管理者としての業務の遂行及び業務の遂行に伴い当グループが負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負います。
	グループの名称

	同事務所の所在地

	グループの代表団体（受任者）
	グループの構成団体（委任者）

	所　在　地
団体の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　㊞
	所　在　地
団体の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　㊞

	グループの構成団体（委任者）
	グループの構成団体（委任者）

	所　在　地
団体の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　㊞
	所　在　地
団体の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　㊞

	グループの成立及び解散の時期並びに委任の期間
	当グループは、　　　　年　　月　　日に成立し、当該施設に係る指定の期間終了後３か月を経過する日までは解散することができない。
ただし、当グループが当該施設の指定管理者として指定されなかったときは、直ちに解散する。
委任の期間は、当グループが成立した後、解散するまでの間とする。

	委任事項
	１　指定管理者の指定の申請に関すること。
２　指定管理業務等に係る協定の締結に関すること。
３　指定管理料等の請求及び受領に関すること。
４　指定管理業務等に係る契約に関すること。

	その他
	１　本協定書に基づく権利義務は、第三者に譲渡することはできない。
２　本協定書に定めのない事項については、構成団体全員の協議の上、別途、詳細な協定を締結するものとする。

※グループの構成団体の数が４者を上回る場合は、この様式に準じて様式を作成してください。
※グループ協定書を添付してください（様式４参照）
参考様式第４号
東峰村こどものえきの指定管理に係るグループ協定書

（参考）

（目的）

第１条　○○（グループの名称）は、東峰村こどものえき（以下「本施設」という。）を管理する指定管理者として、関係法令、東峰村こどものえきの設置及び運営管理に関する条例の規定に基づき、東峰村（以下「村」という。）と締結する本施設の管理に関する協定（以下「基本協定」という。）を遵守し、構成団体が共同連帯して本施設の管理運営業務（以下「指定管理業務」という。）を遂行することを目的として、グループに係る協定（以下「本協定」という。）を締結する。

（名称）

第２条　本協定に基づき設立するグループは、○○（以下「本グループ」という。）と称する。

（事務所の所在地）

第３条　本グループは、事務所を○○に置く。

（成立の時期及び解散の時期）

第４条　本グループは、○○年○○月○○日に成立し、本施設に係る指定の期間終了後３か月を経過する日までは解散することができない。

２　前項の規定にかかわらず、本グループは、本施設の指定管理者として指定されなかったときは、直ちに解散するものとする。

（構成団体の所在地及び名称等）

第５条　本グループの構成団体は、次のとおりとする。

（１）所　在　地　○○

　　　団体の名称　○○

　　　代表者氏名　○○

（２）所　在　地　○○

　　　団体の名称　○○

　　　代表者氏名　○○

（代表団体）

第６条　本グループは、○○を代表団体とする。

（代表団体の権限）

第７条　本グループの代表団体は、指定管理業務の遂行に関し、本グループを代表して次に掲げる権限を有するものとする。

（１）指定管理者の指定の申請に関すること。

（２）指定管理業務等に係る協定の締結に関すること。

（３）指定管理料の請求及び受領に関すること。

（４）指定管理業務等に係る契約に関すること。

（構成団体の責任）

第８条　各構成団体は、指定管理業務の遂行及び指定管理業務の遂行に伴い本グループが負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負うものとする。

（取引金融機関）

第９条　本グループの取引金融機関は、○○銀行○○店とし、本グループの名称を冠した代表者名義により設けられた別口預金口座によって取引するものとする。

（業務の分担等）

第１０条　各構成団体の業務分担及び負担金分担額は、次のとおりとする。ただし、指定管理業務の一部に変更があったときは、当該変更等の内容に応じ、業務分担及び負担金分担額を変更するものとする。

（１）○○業務　○○（団体の名称）　○○円

（２）○○業務　○○（団体の名称）　○○円

（３）共通業務　－　　　　　　　　　○○円

２　各構成団体は、前項の規定により分担する業務を遂行するため、必要な経費の分配を受けるものとする。この場合において、共通業務に係る経費については、各構成団体の負担金分担額の割合に応じて分配するものとする。

（決算）

第１１条　本グループは、毎年度終了後、当該年度の指定管理業務について決算をするものとする。

２　指定管理者の指定の手続に要した経費は、構成団体全員の同意により当該年度の決算に繰り入れるものとする。

（損益の分担）

第１２条　前条第１項の規定による決算の結果、構成団体に分配すべき余剰金又は構成団体が分担して負担すべき不足金が生じた場合には、次に掲げる割合によって各構成団体がその配分を受け、又は負担するものとする。

（１）○○（団体の名称）　百分の○○

（２）○○（団体の名称）　百分の○○

（権利義務の譲渡の制限）

第１３条　本協定に基づく各構成団体の権利義務は、第三者に譲渡することはできない。

（解散後の瑕疵担保責任）

第１４条　本グループが解散した後においても、指定管理業務の遂行につき瑕疵があったときは、各構成団体は連帯してその責めに任ずるものとする。

（疑義についての協議）

第１５条　本協定の各条項の解釈について疑義を生じたとき、又は本協定に定めのない事項については、構成団体全員の協議の上、これを定めるものとする。

代表団体○○外○団体は、上記のとおり○○グループ協定を締結したので、その証として本正本○通及び副本を作成し、それぞれ記名押印の上、正本については各構成団体が１通を保有し、副本については村に提出する。

　　○○年○○月○○日

代表団体（所　在　地）

　　　　（団体の名称）

　　　　（代表者氏名）　　　　　　　　　　㊞

構成団体（所　在　地）

　　　　（団体の名称）

　　　　（代表者氏名）　　　　　　　　　　㊞

様式第５号
令和　　年　　月　　日
東峰村長　　様
法人・団体名
法人・団体住所
代表者名
東峰村こどものえき施設指定管理者の募集に係る申請書類について、次のとおり申し立てます。
※該当する項目にレ点を記入をしてください。
□　法人税及び法人住民税の納税義務はありません。
□　消費税及び地方消費税の納税義務はありません。
（納税義務がない理由）
様式第６号
指定管理者事業計画書
	申請施設名
	東峰村こどものえき

申請団体名（　　　　　　　　　　　　　）
	１．【設置目的を踏まえた具体的運用方針】
①管理運営を行うにあたっての運営方針（平等利用、サービス向上のための基本的考え）

	②応募の動機及びアピール事項

※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。
	③休館日、開館時間等
■休館日：　提案があれば。
（例）毎週水曜休館（祝日の場合は翌平日）、お盆（8月13日～15日）、年末年始（12月29日～1月3日）
■開館時間：
（例）10時～16時（イベント等の際はこの限りではない。）
■食事対応：
（例）立寄り客ランチ（11時～14時L.O.）カフェ（14時～15時30分L.O）
　■その他：施設の活用方法について、特にあれば
（例）キッズルームで体験イベントなど。土日のみ開放。

※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。
※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。
	２．【利用対象者の平等な利用が図られること及びサービスの向上が図られること】
①地域との連携 地域に根差した運営（地元雇用や原材料の地元調達に関する考えなど）

	②宣伝・広報の考え方（効果的な利用促進につながる広報手段やターゲット層など）

	③利用者への対応 円滑かつ平等な運営（従業員の人的教育や研修についてなど）

※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。
	３．【施設の効用を最大限に発揮するものであること】
①事業内容（設置目的に沿った利用促進、利用者増への取組など）

	②防災・安全対策について（災害等発生時の対応など）

	③自主事業内容（その他、安定的な運営のための取組など）

※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。
	４．【施設の適切な維持及び管理を図ることができること並びに管理に係る経費の縮減が図られること】
①適切な維持管理（施設・設備の点検頻度ややり方などについて）

	②管理経費の縮減努力

	③収支計画【別紙、様式第７「収支計画書」に記載のこと】※その他、備考があれば下記

※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。
	５．【施設の管理を安定して行う物的能力及び人的能力を有していること】
①経営の安定性・継続性

	②管理運営体制（施設運営時の人員体制、組織図等について）

	③他団体や、類似施設等のこれまでの管理運営実績

※「別紙のとおり」と記載し、別紙の添付可。

様式第８号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
東峰村長　様
	所在地

	団体名

	代表者名

	ご担当者名

東峰村こどものえきの指定管理者の公募に係る質問書
東峰村こどものえきの公募について、以下のとおり質問いたします。
	公募要領等の記載箇所
	募集要項　・　仕様書　・　その他
	頁

	◆質問内容

※質問が複数の場合、当様式にならい、質問欄を適宜作成してください。
◆ご連絡先
	所属・役職

	氏名

	電話

	メールアドレス

■送 信 先：東峰村役場　ふるさと推進課　〒838-1792　福岡県朝倉郡東峰村大字宝珠山6425番地
ＦＡＸ番号：０９４６－２８－７７２３　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話：0946-72-2312）
メール：furusui@vill.toho.fukuoka.jp　タイトル【東峰村こどものえき　質問書提出】（団体名〇〇〇）
様式第９号
指定管理者指定申請辞退届

                                           　　　　令和　　年　　月　　日

    東峰村長　様

                                 申請者　法人・団体名
                                         法人・団体住所
                                         代表者名             　　　　　  　　㊞
	指定管理申請施設
	東峰村こどものえき

　上記指定管理施設に対する指定管理者の指定申請書を令和　　年　　月　　日に提出しましたが、下記の理由により辞退したいので届け出ます。

記

   申請を辞退する理由